
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 지역주민의 건강증진
단위: 건강생활실천 및 만성질환예방관리 (단위:천원)

건강증진과 5,252,489 5,192,139 60,350

국 197,475 194,222 3,253

기 1,773,682 1,766,500 7,182

시 2,104,469 2,085,080 19,389

구 1,176,863 1,146,337 30,526

지역주민의 건강증진 2,837,328 2,796,740 40,588

국 80,369 77,116 3,253

기 832,176 824,994 7,182

시 1,508,312 1,488,923 19,389

구 416,471 405,707 10,764

건강생활실천 및 만성질환예방관리 594,055 583,900 10,155

국 72,549 72,549 0

기 215,739 215,662 77

시 160,424 150,424 10,000

구 145,343 145,265 78

심뇌혈관질환 관리사업 지자체 보조 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

구 1,430 1,470 △40

201 일반운영비 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

구 1,430 1,470 △40

01 사무관리비 2,860 2,940 △80

◎위탁교육비 2,860 2,940 △80

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육
비 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

구 1,430 1,470 △40

만성질환 관리사업 지자체 보조 1,940 1,705 235

기 970 853 117

구 970 852 118

201 일반운영비 1,940 1,705 235

기 970 853 117

구 970 852 118

01 사무관리비 1,940 1,705 235

◎위탁교육비 1,940 1,705 235

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화
교육비 1,940 1,705 235

기 970 853 117

구 970 852 118

AI-IoT 기반 어르신 건강증진사업(건강패키지) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000
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경정 2,860,000원*1명

경정 1,940,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 지역주민의 건강증진
단위: 건강생활실천 및 만성질환예방관리 (단위:천원)

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

◎AI-IoT기반 어르신 건강패키지 구입 10,000 0 10,000

○건강패키지(영양식 등) 구입
10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

정신건강증진 및 질환자 관리 2,243,273 2,212,840 30,433

국 7,820 4,567 3,253

기 616,437 609,332 7,105

시 1,347,888 1,338,499 9,389

구 271,128 260,442 10,686

기초정신건강복지센터 인건비 449,280 411,840 37,440

기 224,640 205,920 18,720

시 112,320 102,960 9,360

구 112,320 102,960 9,360

307 민간이전 449,280 411,840 37,440

기 224,640 205,920 18,720

시 112,320 102,960 9,360

구 112,320 102,960 9,360

05 민간위탁금 449,280 411,840 37,440

◎정신건강복지센터 인건비

449,280 411,840 37,440

기 224,640 205,920 18,720

시 112,320 102,960 9,360

구 112,320 102,960 9,360

통합정신건강증진사업 165,300 163,300 2,000

기 82,650 81,650 1,000

시 41,325 40,825 500

구 41,325 40,825 500

307 민간이전 165,300 163,300 2,000

기 82,650 81,650 1,000

시 41,325 40,825 500

구 41,325 40,825 500

05 민간위탁금 165,300 163,300 2,000

◎통합정신건강증진사업비 등
165,300 163,300 2,000

기 82,650 81,650 1,000

시 41,325 40,825 500

구 41,325 40,825 500

자살예방 및 정신건강증진사업 71,945 71,260 685

기 35,973 35,630 343

시 17,986 17,815 171

구 17,986 17,815 171

307 민간이전 71,945 71,260 685
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100,000원*100명

경정 (37,440,000원*11명)+(18,720,000원*2명)

경정 165,300,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 지역주민의 건강증진
단위: 정신건강증진 및 질환자 관리 (단위:천원)

기 35,973 35,630 343

시 17,986 17,815 171

구 17,986 17,815 171

05 민간위탁금 71,945 71,260 685

◎자살예방 및 정신건강증진사업 운영비 등
71,945 71,260 685

기 35,973 35,630 343

시 17,986 17,815 171

구 17,986 17,815 171

정신질환 치료비 지원사업 15,640 9,134 6,506

국 7,820 4,567 3,253

시 3,910 2,284 1,626

구 3,910 2,283 1,627

307 민간이전 15,640 9,134 6,506

국 7,820 4,567 3,253

시 3,910 2,284 1,626

구 3,910 2,283 1,627

01 의료및구료비 15,640 9,134 6,506

◎정신질환 치료비 지원(행정·응급입원,외래
치료,조기치료) 15,640 9,134 6,506

국 7,820 4,567 3,253

시 3,910 2,284 1,626

구 3,910 2,283 1,627

치매안심센터 운영 211,700 227,898 △16,198

기 169,361 182,319 △12,958

시 29,638 31,906 △2,268

구 12,701 13,673 △972

201 일반운영비 91,585 92,143 △558

기 73,268 73,714 △446

시 12,822 12,900 △78

구 5,495 5,529 △34

01 사무관리비 68,515 77,073 △8,558

◎일반수용비 24,190 29,748 △5,558

○치매안심센터 운영 19,614 25,172 △5,558

·프로그램 운영(재료 및 교재비 등)
7,000 9,000 △2,000

기 5,600 7,200 △1,600

시 980 1,260 △280

구 420 540 △120

·기타(소모품 구입, 환경정비 등)
614 4,172 △3,558

기 491 3,337 △2,846

시 86 584 △498

구 37 251 △214
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경정 71,945,000원*1년

경정 15,640,000원*1년

경정 700,000원*10월

경정 614,000원*1년
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부서: 건강증진과
정책: 지역주민의 건강증진
단위: 정신건강증진 및 질환자 관리 (단위:천원)

◎치매요구도 설문조사 실시
7,000 10,000 △3,000

기 5,600 8,000 △2,400

시 980 1,400 △420

구 420 600 △180

03 행사운영비 8,000 0 8,000

◎치매극복 건강한마당 행사 운영
8,000 0 8,000

기 6,400 0 6,400

시 1,120 0 1,120

구 480 0 480

301 일반보전금 15,620 17,220 △1,600

기 12,496 13,776 △1,280

시 2,187 2,411 △224

구 937 1,033 △96

11 행사실비지원금 9,120 10,720 △1,600

◎강사비 4,800 6,400 △1,600

○프로그램 운영등 강사비
4,800 6,400 △1,600

기 3,840 5,120 △1,280

시 672 896 △224

구 288 384 △96

307 민간이전 71,000 85,040 △14,040

기 56,800 68,032 △11,232

시 9,940 11,906 △1,966

구 4,260 5,102 △842

01 의료및구료비 71,000 85,040 △14,040

◎치매환자 조호물품(기저귀 등)
48,960 60,000 △11,040

기 39,168 48,000 △8,832

시 6,854 8,400 △1,546

구 2,938 3,600 △662

◎치매검진비 21,400 24,400 △3,000

○진단검사비 15,000 18,000 △3,000

기 12,000 14,400 △2,400

시 2,100 2,520 △420

구 900 1,080 △180

질병조기발견 및 보건의료서비스 제공 871,569 871,117 452

기 258,610 258,610 0

시 358,282 358,282 0

구 254,677 254,225 452

양질의 보건의료서비스제공 및 건강서비스 자원관리 128,214 127,762 452

시 51,611 51,611 0

구 76,603 76,151 452
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경정 7,000,000원*1식

8,000,000원*1식

경정 80,000원*6회*10월

경정 24,000원*170명*12월

경정 150,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 질병조기발견 및 보건의료서비스 제공
단위: 양질의 보건의료서비스제공 및 건강서비스 자원관리 (단위:천원)

건강서비스 자원 확충 및 관리 26,692 26,240 452

405 자산취득비 2,202 1,750 452

01 자산및물품취득비 2,202 1,750 452

◎체력단련실 냉장고 구입
452 0 452

재무활동(건강증진과) 19,310 0 19,310

보전지출 19,310 0 19,310

국시비 보조금 반환 19,310 0 19,310

802 반환금기타 19,310 0 19,310

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,310 0 19,310

◎2022년 기초정신건강 복지센터 종사자 복지
수당 보조금 집행잔액 686 0 686

◎2022년 정신재활시설 운영 보조금 집행잔액
18,624 0 18,624
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452,000원*1대

685,610원

18,623,461원


